
     

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«05» февраля 2024 года     № 94 

 

О Видяевском звене Мурманской территориальной  

подсистемы единой государственной системы предупреждения  

и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 08.11.2013 № 1007 «О силах и средствах единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», постановлением Правительства Мурманской области от 29.03.2022 

№ 223-ПП «О внесении изменений в Положение о Мурманской 

территориальной подсистеме единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 

Устава ЗАТО Видяево 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение об организации, порядке деятельности сил и средств 

Видяевского звена Мурманской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального образования ЗАТО Видяево (далее – Видяевское звено 

территориальной подсистемы РСЧС, Положение); 
1.2. Перечень сил и средств постоянной готовности Видяевского звена 

территориальной подсистемы РСЧС (далее - Перечень). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации ЗАТО пос. 

Видяево от 25.11.2016 № 776 «О Видяевском муниципальном звене 

Мурманской территориальной подсистемы единой государственной системы 



предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО 

Видяево Мурманской области». 

3. Возложить на Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению 

пожарной безопасности ЗАТО Видяево функции координирующего органа 

Видяевского звена территориальной подсистемы РСЧС. 

4. Возложить на главного специалиста по ГО и ЧС администрации ЗАТО 

Видяево функции постоянно действующего органа управления Видяевским 

звеном территориальной подсистемы РСЧС.  

5. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий 

(независимо от форм собственности), на территориях которых находятся 

объекты, представляющие высокую степень опасности возникновения 

чрезвычайных ситуаций (потенциально опасные объекты), объекты оборонно-

экономического назначения и жизнеобеспечения, в целях защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций, создать силы и средства, 

предназначенные для проведения аварийно-спасательных и других 

неотложных работ в чрезвычайных ситуациях, поддерживать их в постоянной 

готовности. 

6. Возложить на аварийные службы организаций и предприятий 

(независимо от форм собственности), обеспечивающие жизнедеятельность 

населения ЗАТО Видяево или выполняющие в ходе своей деятельности 

потенциально опасные работы, функции сил и средств Видяевского звена 

территориальной подсистемы РСЧС. 

7. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, 

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО 

Видяево ежегодно, к 10 декабря, представлять уточненные и 

откорректированные данные о силах и средствах постоянной готовности 

главному специалисту по ГО и ЧС администрации ЗАТО Видяево.   

          8. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru. (без 

приложения). 

          9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

          Глава ЗАТО Видяево                                                                    С.В. Богза 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zatovid.ru/
garantf1://20189079.0/

